ת"פ 21782-10-23 מדינת ישראל נ' שמח

לפני כבוד השופטת סיגל אלבו

בעניין: מדינת ישראל ע"י ב"כ עוה"ד רוני צרפתי
המאשימה

נגד

עובדיה שמח ע"י ב"כ עוה"ד עדן פוליטקין
הנאשם

הכרעת דין

בהתאם לסעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, אני מודיעה כי החלטתי לזכות את הנאשם מעבירת האיומים המיוחסת לו בכתב האישום בשל קיומה של הגנת זוטי דברים.

כללי

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו **איומים**, עבירה לפי סעיף 192 לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

עובדות כתב האישום

2. על פי עובדות כתב האישום, ביום 4.4.23 בשעה 15:00 ברחוב אורגוואי 4 בירושלים, איים הנאשם על סהר כהן שהוא שכנו (להלן: "**המתלונן**") באומרו: "אני אחתוך אותך לשניים".
במעשים אלה מיוחס לנאשם כי איים על המתלונן בפגיעה שלא כדין בגופו, במטרה להפחידו או להקניטו.

תשובת הנאשם לאישום

"השתבצותו הפורמלית של מעשה בהוראה חקוקה, המגדירה עבירה פלילית פלונית, כשלעצמה, אינה מוכיחה בהכרח שיש באותו מעשה לפחות מינימום של אנטטי-חברתיות האופיינית לעבירה פלילית. הכלל שלפיו הוראה כאמור לא נועדה לזוטי דברים, בא לנגוס מן ההיקף הפורמלי של תחום ההסדרה של נורמה אוסרת, את הרובד התחתון שאינו שייך לה מבחינה עניינית" (הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ב 1992, ה"ח 115, 139 (ההדגשה אינה במקור)).
21. בית המשפט העליון דן בסייג "זוטי דברים" בע"פ 807/99 עזיזאן נ' מדינת ישראל, פ"ד נג(5) 747 (1999), וקבע כדלקמן:

"באשר לשיקולים הצריכים להנחות את בית-המשפט בבואו להכריע בטענת הגנה זו לגופה, לאחר שמיעת הראיות, הרי שאלה צריכים להיבחן לפי טיבו הקונקרטי של המעשה והאינטרס הציבורי וההגנה תתקבל רק באותם מקרים בהם אין במעשה עצמו מידה מינימלית של סכנה לערך החברתי המוגן ואין הוא הולם מבחינה עניינית את המושג של עבירה פלילית. לעומת השיקולים המנחים את בית-המשפט, דרך משל, בבואו לבחון את הסעד של מבחן ללא הרשעה, והכוללים בצד נסיבות הענין וטיב העבירה את אופיו של הנאשם, עברו, גילו, תנאי ביתו, בריאותו הגופנית ומצבו השכלי (סעיף 1 לפקודת המבחן [נוסח חדש] התשכ"ט-1969), הרי שהדגש לענין ההגנה של זוטי דברים מושם על טיבו של המעשה הקונקרטי עצמו 'נסיבותיו, תוצאותיו והאינטרס הציבורי'".

22. בע"פ 7829/03 מדינת ישראל נ' אריאל הנדסת חשמל רמזורים ובקרה בע"מ, פ"ד ס(2) 120 (2005) ((להלן: "עניין אריאל")), קבע בית המשפט העליון כי:

אכן, בחינת תחולתו של הסייג צריכה להיעשות בזהירות המרבית, ואולם נדמה כי המקרה כולל בעיקרו סכסוך בין שכנים שנמשך זמן מה. בנסיבות העניין, בהתחשב בעובדה שהנאשם הבין את טעותו ותיקן את דבריו, אני סבורה כי מידת הפגיעה באינטרס הציבורי אינה מצדיקה הרשעה בפלילים.

26. **סוף דבר**: אני מזכה את הנאשם מעבירת האיומים המיוחסת לו.

ניתנה היום, כ"ח כסלו תשפ"ה, 29 דצמבר 2024, במעמד הצדדים

סיגל אלבו, שופטת